PEMBAHASAN

Biografi Umar bin Ahmad Baraja

Kata Syaikh merupakan panggilan
hormat untuk pengarang kitab al-akhlak
lil banin. Syaikh Umar Bin Ahmad Baraja
adalah seorang ulama yang mempunyai
akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir di
kampung ampel magfur, pada 10
Jumadil Akhir 1331 H/ 17 Mei 1913 M.
Sejak kecil dia diasuh dan dididik oleh
kakeknya dari pihak ibu, yaitu Syaikh
Hasan bin Muhammad Baraja, seorang
ulama yang ahli nahwu dan fiqih. Syaikh
Umar wafat pada hari sabtu malam ahad
tanggal 16 Rabiuts Tsani 1411 H/ 3
November 1990 M pukul 23:10 WIB di
Rumah Sakit Islam Surabaya dalam usia
77 Tahun. Beliau merupakan seorang
ulama yang bermadzhab ahlussunnah
wal Jama’ah (M. Achmad Asseggaf,
1995:11).

Salah satu kitab karangan Syaikh
Umar Bin Ahmad Baraja adalah kitab al-
akhlak lil banin.